BONONIA, *ἄρδιννα*, Vrbs Italicæ. *Steph.*

BOCALIVM, Arcadiæ oppidum est, iuxta Megalopolim & Catinam. *teste Plin. lib. 4. c. 6.*

Bocæs, inquit *Festus*, Genus piscis: à boando, id est clamando appellatum. *Hæc ille*, *Cæsius* (ut ex *Spenfippo* annotavit *Fermolao*) sunt leucomænes, hoc est mænæ candidiores, quas nos *Girros*, siue *Girulos* vocamus.

BOCATIVS, Scriptor Italus fuit, sua lingua quàm Latina terrior. Scripsit Latine Genealogiam deorum, de illustribus mulieribus, item de fluminibus & montibus, & pleraque alia sua lingua.

BOCCHVS, Rex Mauritanicæ fuit & Getulicæ, qui Iugurtham Syllæ tradidit. *Vide Sallustium in Iugur.* [*Plutar. in Mario, & Sylla.*]

BOCCHYRIS, pen. produ. *ἄρδιννα*. Rex quidam fuit Ægyptiorum, qui iuste syncerique iudicasse fertur, adeo ut eius nomen in proverbium venerit iustissimè iudicantium.

BOCCORI, qui & Concordientes, Populi Lusitanicæ, *teste Plin. lib. 4. c. 22.*

BOCCENES, Sardinicæ populi, *teste Plin. lib. 3. c. 7.*

BOCCHIANA, Oppidi nomen Troglodytarum apud *Plinium libro 6. capite 29.* in descriptione sinus Maris rubri, Troglodyticæ & Æthiopicæ.

BODERIA, *Ptolemæo*, Æstuarium maris Britannici, *Tacito* Bodotria dictum in *vita Agricole*.

BODINCOMAGVM, Oppidum est ad Padum, alio nomine Industria: ita dictum à Pado, qui Ligurum lingua Bodincus fuit appellatus, quasi fundo carens. *Plin. lib. 3. c. 16.*

BODINCVS, Ligurum lingua dictus fuit, Padius fluuius, propter immensam altitudinem, quasi fundo carens. *Vide in præcedenti dictione.* GERM. *Der boden toß stuf in Itatia die Po gehandi.*

BODONAEVS, *Vide Dodone in Steph.*

BODONA, *ἄρδιννα*, Vrbs Perrhebiæ, vel potius Thesaliæ. *Steph.*

BODOTRIA, *Vide Boderia.*

BOËA, Oppidum est Peloponnesi in sinu Argolico, non procul ab Epidaurò, ut scribit *Plin. lib. 4. c. 5.* in descriptione Achaicæ.

BOËBE, *βοιβη*, Oppidum est Crete, non procul à Gortyne. *Steph.* Est & Boëbe Thesaliæ oppidum, lacui adiacens, qui ab eo Boëbeis appellatur. *Strab. lib. 9.*

BOËBIS, idis, siue Boëbias, adis, siue Boëbeis, idis, *βοιβη*, *ἢ βοιβιας*, *ἢ βοιβηλε* *λυμν*. *Stephano*, Lacus in Thesalia ad radices Ossæ. *Lucanus lib. 7.* Ire per Ossæam rapidus Boëbeida sanguis. *Valer. Flacc.* Perderet & pingui miseris in Boëbide creneis.

BOEMIA, Regio Germanicæ, trium ferè dierum longitudine, & totidem latitudine, Hercynia sylua vndique cincta, & Albi fluuius irrigata: ab Oriente spectans Moravos, ab Arcto Saxones, ab Occidente Noricum, à Meridie superiorem Pannoniam, quæ Augustria hodie dicitur. *GAL. Boheme. ITAL. & HISP. Bormia. GERM. Böhem. AN. Beamo, the name of a countree.* Huius incolæ Boëmi appellantur, lingua & moribus à Germanis omnibus distincti. *Vide pinna de his apud Aeneam Syluium*, qui Boëmorum historiam conscripsit.

BOËOTIA, *βοιωτια*, Regio est in finibus Græciæ, Eubœæ insulæ obiecta ab Attica autem Cithærone monte discreta. GERM. *Ein sandtschaffe in Griechenland nahe bey der Insel Euboea so ietz Nigropont heißt getda gen. ita dicta* (ut nonnulli putant) à boue, cuius ductu Cadanus peruenit ad eum locum vbi postea Thebas Boëotias condidit. Ad quam nominis rationem alludit *Ouid. 3. Metamorphos. quum ait*, *Bos tibi, Phœbus ait*, solis occurret in aruis Nullum passa iugum, curi que immunis aratri: Hac duce carpe vias, & qua requieverit herba, Mœnia fac condas. Boëotiaque illa vocat. Alij alius afferunt nominis huius rationes: quas *vide apud Stephanum*. Olim etiam Aonia dicta est, & Ogygia, & Hyantis, & Messapia, & Cadmeis *Thucydidi*. Hinc Boëoti, *βοιωται*, dicti sunt regionis huius incolæ, qui stupiditatis, & crassij ingenij nomine male audierunt. Hinc est illud *Horat. lib. 2. Epist.* Boëotum in crasso iurares aere natum.

BOËOTIAS, a, um, adiect. *Cic. 1. de Divitiis*. Quod & somniantibus sæpe contingit, & nonnunquam vaticinantibus per furorem, ut Bacis Boëotius, & Epimentides Cres. Boëotia auris *βοιωται* *ἢ βοιωται*. In pingui iudicio hominem quadam: Boëotum stoliditas compluribus proverbis locum fecit. Similimum illi, Auris Barua, *Diogenianus utrimin Adæu*. Boëoticum ingenium *βοιωτικόν*, pro stupido & stolido. Quicquid enim insulsum est ac stolidum, id Boëoticum dicebatur. *Lucian. in Ioue Tragedo*, *ἄρδιννα* *ἢ βοιωτικόν* *ἢ βοιωτικόν*, id est, istud quod dixisti, profus agreste est & vehementer Boëoticum. *Horat. in Epist.* Boëotum in crasso iurares aere natum. Eundem sensum habet, Boëotica sus, *ἢ βοιωτικὴ* *ἢ βοιωτικὴ*. Verulissimum adagium. Qui enim piscis temporibus Boëotiam regionem incolebant, *ἢ βοιωτικὴ* appellabantur, gens barbara & agrestis: proinde quidam deprauata voce pro, *ἢ βοιωτικὴ*, id est sues appellabant. Idque scomma cessit in proverbium. Boëotica cantilena, *βοιωτικὴ* *ἢ βοιωτικὴ*, dicebatur si quibus rerum initia tranquilla ac prospera fuissent: postertora turbulenta ac tristia. Natum ex historia: nam Boëotij primum liberam ac pacatam agebant vitam: deinde mortuo Lato in varias calamitates inciderunt, ut illorum cantilena à luto initio in luctum desussè videatur. *Citat. ad Zenodoto*. Boëotica ænigmata, *βοιωτικὰ* *ἢ βοιωτικὰ*, dicebantur oblique atque obscure dicta, quæque perdifficile percipi solent.

BOËOTUS, a, um, aliud adiectiuum. *Ouid. 12. Met.* Boëotiaque tellus Aulide pisciola puppes tenuisset ituras.

BOËTHI, Adiuuatores. *ἰσχυροὶ βοηθηται*. *Steph.* GALL. Qui donnent aide, secourables. ITALIC. *Coadiutori*. GERM. *Ein miethelffer*. HISP. *Los que ayudan, ayudadores*. ANGLIC. *Thas wich aideth or helpeth.* *ἢ βοιωτικὴ*

hoc est, ab adiuuando. Vnde scribarum adiutores Boethi vocantur ab Imperatore in *U. C. de prox. sac. scrib.* Hinc etiam Seuerinus Boethius dictus est, non Boetius, ut vulgo scribitur.

BOETHIUS, Zenone imperante ob affectatam libertatis suspensionem a Theodoro rege exilio damnatus, deinde custodire traditus, plura conscripsit. Tandem simul cum Symmacho Senatore, socero suo, a hisque praestantibus viris interfectus, ut ait *Ensebius*.

BOETHIUS, in episcopo quidam poeta fuit Tarsensis, qui Philippensem Antonij viciniam carmine conscripsit, quo nomine praeter alios summos honores, quibus ab illo est affectus, gymnasij etiam Tarsensis praefecturam est assequutus. *vide Strab. lib. 14.*

BOETIVS, ut inquit *Strabo*, Hispaniae fluvius, ex eisdem nascens locis, ex quibus Anas, & Tagus.

BOGADIVM, *Prolemaeo*, oppidum est Germaniae, quod hodie *Geist* vocatur.

BOGES, fortissimi cuiusdam Persae nomen est, qui ab Atheniensibus obfessus, quum nihil comaeatus superesset, maluit uxorem primum & liberos, deinde seipsum interficere, quam viuus in hostium manus peruenire. *Herod. lib. 7.*

BOGDIVS, dis, pen. gen. cor. Rex fuit Mauritaniae Tingitanae, quae ab eo Bogdiana vocata est, teste *P. lib. 5. c. 2.* Fuerunt autem plures eiusdem nominis, ex quibus postremus fuit, qui in Aetiacio bello Antonij partes sequutus, ab Agrippa supplicio affectus est. *A. Strabon.* Bogus dicitur *lib. 8.* barbara voce in suauiorem sonum, & terminationem declinationi aptiorem transmutata.

BOIAE, arum. *παια*. Genus vinculorum tam ligneorum quam ferreorum, teste *Epist.* seu torquis damnatorum, quod quali iugum in boue fit. *Plaut. in Asin. c. 2. a. 3.* Carceres, numellas, pedicas, boias, tortoresque acerrimos. *[Idem Cap. c. 1. a. 4. Et Boius boiam tetit.]*

BOIANVM, hodie Bouianum, Oppidi nomen est inter Samnites, *Prolemaeo*.

BOII, *Boioi*, *Strab.* Populi fuerunt Galliae Lugdunensis, teste *Plin. lib. 4. c. 18.* qui putantur agri Bordonensis tractum incoluisse. Hi postea Alpes transgressi, iuxta Padum confederunt, vbi & Laudam Pompeiam urbem condecorunt, teste eodem *lib. 3. c. 17.* Idem postea a Romanis expulsi, in Germaniam se contulerunt, teste *Strab. lib. 7.* vbi Hercyniae syluae partem incoluerunt quae Parinoniis proxima est, quae regio ab eis primum Boiohemia, & postea abiectis aliquot literis Boemia appellata est, quod sonat nihil aliud quam Boiorum patriam.

BOION, Oppidum Africae in tractu Cyrenaico. *P. in lib. 5. c. 5.*

BOION, *Boion* *Stephani* Doridis oppidum in Graecia, *P. in lib. 4. c. 7.* Doris (inquit) in qua Sperchios, Erineon, Boion, Pindus, Cytinum.